
INSTITUTO MACHADO DE ASSIS        

Seriedade, compromisso e competência 

 

 

 

  CONCURSO PÚBLICO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO/PI 

 

RESPOSTA AOS RECURSOS IMPETRADOS ADMINISTRATIVAMENTE 

 

Prezando pela lisura e, principalmente, tendo em vista a isonomia necessária em todo o 

processo seletivo, e considerando a recontagem de pontos dos candidatos antes da homologação do 

resultado final (procedimento que visa dirimir qualquer erro eventualmente existente), a Comissão 

Organizadora do Concurso RESOLVE: 

01 – RECONSIDERAR a pontuação dos candidatos abaixo relacionados: 

Inscrição Cargo Pontuação 

Recontada 

147 Agente Comunitário de 

Saúde 

28 

148 Agente Comunitário de 

Saúde 

27 

198 Vigia 32 

 

02 – Ademais, pela referida recontagem e alteração no gabarito oficial houve alterações na posição 

de outros candidatos, aos cargos de Agente Comunitário de Saúde, Vigia e Operador de Máquinas 

Pesadas. 

 

03 - Espelho do gabarito dos candidatos que impetraram recursos administrativamente. 

 

 

 

 

 



INSTITUTO MACHADO DE ASSIS        

Seriedade, compromisso e competência 

 

 

 

 

Nº INSCRIÇÃO: 148 

Resultado do Recurso: Deferido 

OBSERVAÇÃO: Para ter acesso ao gabarito original, o (a) candidato (a) deverá enviar um e-mail para 

<ima.recursos@hotmail.com> solicitando uma cópia do gabarito original 

 

 

 

SEGUE O QUE CONSTA NO SEU CARTÃO RESPOSTA 

 

 

Nº de inscrição: 148 

 

 

Quest.01 Quest. 02 Quest. 03 Quest. 04 Quest. 05 Quest. 06 Quest. 07 Quest. 08 Quest. 09 Quest. 10 

C D E E D E E A B E 

Quest. 11 Quest. 12 Quest. 13 Quest. 14 Quest. 15 Quest. 16 Quest. 17 Quest. 18 Quest. 19 Quest. 20 

C B D D C E B C A A 

Quest. 21 Quest. 22 Quest. 23 Quest. 24 Quest.25 Quest. 26 Quest. 27 Quest. 28 Quest. 29 Quest. 30 

A E B C E C A E A A 

Quest. 31 Quest. 32 Quest. 33 Quest. 34 Quest. 35 Quest. 36 Quest. 37 Quest. 38 Quest. 39 Quest. 40 

A D C B C E E E E C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO MACHADO DE ASSIS        

Seriedade, compromisso e competência 

 
 

 

 

 

Nº INSCRIÇÃO: 198 

Resultado do Recurso: Deferido 

OBSERVAÇÃO: Para ter acesso ao gabarito original, o (a) candidato (a) deverá enviar um e-mail para 

<ima.recursos@hotmail.com> solicitando uma cópia do gabarito original 

 

 

 

SEGUE O QUE CONSTA NO SEU CARTÃO RESPOSTA 

 

 

Nº de inscrição: 198 

 

 

Quest.01 Quest. 02 Quest. 03 Quest. 04 Quest. 05 Quest. 06 Quest. 07 Quest. 08 Quest. 09 Quest. 10 

C D E E D E C A B E 

Quest. 11 Quest. 12 Quest. 13 Quest. 14 Quest. 15 Quest. 16 Quest. 17 Quest. 18 Quest. 19 Quest. 20 

C A D D C E E C A A 

Quest. 21 Quest. 22 Quest. 23 Quest. 24 Quest.25 Quest. 26 Quest. 27 Quest. 28 Quest. 29 Quest. 30 

E C B A E D C A E C 

Quest. 31 Quest. 32 Quest. 33 Quest. 34 Quest. 35 Quest. 36 Quest. 37 Quest. 38 Quest. 39 Quest. 40 

E E C A C D B E E B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO MACHADO DE ASSIS        

Seriedade, compromisso e competência 

 
 

 

 

 

 

Nº INSCRIÇÃO: 147 

Resultado do Recurso: Deferido 

OBSERVAÇÃO: Para ter acesso ao gabarito original, o (a) candidato (a) deverá enviar um e-mail para 

<ima.recursos@hotmail.com> solicitando uma cópia do gabarito original 

 

 

 

SEGUE O QUE CONSTA NO SEU CARTÃO RESPOSTA 

 

 

Nº de inscrição: 147 

 

 

Quest.01 Quest. 02 Quest. 03 Quest. 04 Quest. 05 Quest. 06 Quest. 07 Quest. 08 Quest. 09 Quest. 10 

A D E E D E E A B E 

Quest. 11 Quest. 12 Quest. 13 Quest. 14 Quest. 15 Quest. 16 Quest. 17 Quest. 18 Quest. 19 Quest. 20 

C B D D E E B C A A 

Quest. 21 Quest. 22 Quest. 23 Quest. 24 Quest.25 Quest. 26 Quest. 27 Quest. 28 Quest. 29 Quest. 30 

A C E C E D A E A B 

Quest. 31 Quest. 32 Quest. 33 Quest. 34 Quest. 35 Quest. 36 Quest. 37 Quest. 38 Quest. 39 Quest. 40 

A D C B C E C B E C 

 

 

 

 

Sem mais para o momento. 

  

Comissão Organizadora do Concurso 


